Prefeitura Municipal de Serra Azul
   Rua: Dona Maria das Dores, 248  -  Fone: (016) 3982 9100  -  Fax: (016) 39821302  - CEP: 14.230-000

PORTARIA Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2013

“Nomeia a Comissão Municipal de Licitação – COMUL, no âmbito da Prefeitura
Municipal de Serra Azul – SP., e dá outras providências.”.

MARCELO AFONSO DE QUEIROZ, Prefeito Municipal de Serra Azul
– SP., Comarca de Cravinhos - SP, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE  :

ARTIGO 1º. A Comissão Municipal de Licitação que trata o artigo 51
“caput” da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pelas Leis Federais
nº  8.883,  de  08  de  junho  de  1994 e  nº  9.648  de  27  de  maio  de  1998,  fica  assim
constituída:

PRESIDENTE: JOSE CARLOS DA SILVA
SECRETÁRIO: PEDRO LUIS SIRIANI
ADJUNTO: LUIZA RONCOLATO VIEIRA LIMA

ARTIGO  2º.  Os  membros  da  Comissão  Municipal  de  Licitação
(COMUL),  responderão  solidariamente  por  todos os  atos  praticados  pela  Comissão,
salvo se posição individual divergente estiver registrada em ata lavrada na reunião em
que tiver sido tomada decisão.

ARTIGO  3º.  Cabe  ao  Prefeito  Municipal  autorizar  a  abertura  de
licitações,  homologar  ou  rejeitar  os  pareceres  finais  elaborados  pela  Comissão,
adjudicar as licitações, assim como julgar os recursos impetrados.

ARTIGO 4º. Os membros da Comissão não serão remunerados.

ARTIGO  5º.  Esta  portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogando  as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Afixe-se.

Serra Azul, 02 de janeiro de 2013.

Marcelo Afonso de Queiroz
                          Prefeito Municipal

Publicada, registrada e afixada na
Secretaria da Prefeitura Municipal
na data supra.

Marcelo Afonso de Queiroz
      Prefeito Municipal

	Prefeitura Municipal de Serra Azul

	Marcelo Afonso de Queiroz